
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУВОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А 3

от <( Z'1» августа 2023 г. № 4  О  /

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023 -  2024 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок), в соответствии с соглашением от 15 июля 2022 г. 
"О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году", приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 18.08.2023 № 745 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 
2023/2024 учебном году», в целях развития у обучающихся общеобразовательных 
организаций Дубовского муниципального района творческих способностей, интереса к 
научно-исследовательской деятельности и выявления уровня подготовки обучающихся для 
участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2023 -  2024 
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провес гм школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 11 

сентября по 31 октября 2023 г. (далее -- олимпиада).
2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика провести с 
использованием информационного ресурса "Онлайн-курсы Образовательного центра 
"Сириус" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется 
платформа "Сириус.курсы”).

3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам: английский язык, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, 
технология, физическая культура, география, история, русский язык, литература, 
обществознание провести по заданиям, разработанным муниципальными предметно- 
ме годи веским и ком исси ям и.

4. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Дубовском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету - 10.00 часов, начало регистрации участников - 09.00 
часов по местному времени.

4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1).
5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады в Дубовском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году (Приложение 2).
6. Руководителям образовательных организаций:



6.1. обеспечить организованное проведение школьного этапа олимпиады 
уста 11 оилен н ые сроки;

6.2. обеспечить независимое наблюдение за проведением ВсОШ е привлечением
о б 1 деетвен пых и аб л i одател е й:

6.3. обеспечить внесение сведений о количестве обучающихся в ФИС ОКО до 
10.09.2022 г.

6.4. Предоставить в отдел по образованию отчет о результатах проведения 
школьного этапа олимпиады и обеспечить размещение информации о результатах 
проведения школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы в срок до 03 ноября 
2023 г. (Приложение 3).

7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела 
по образованию О.Г. Борш.

Заместитель главы Дубове кого муниципального 
района по общим вопросам - начальник 
отдела по образованию М.В. Киреева

С приказом ознакомлены:

Куракина Л.А. <( '» 2023 г.
Саиче-нко Г.Г. « » 2023 г.
Дегтярева И.И. {{ » 2023 г.
Чудкова М.Н. и » 2023 г.
Высторопеи Е.С. « » 2023 г.
Торопова 11.13 «. }> 2023 г.
Крюкова Г.Ф. t{ » 2023 г.
Мохова A.J 1. « )> 2023 г.
Павлова il.ll. « » 2023 г.
Наумович Ж.Т. « » 2023 г.

Летяги на И. В. и » 2023 г.
Веденеева Е.П. « )> 2023 г.
Иванова Е.И. « » 2023 г.
Выдрана М.Б. 2023 г.


